(Codice interno: 392352)

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 41 del 01 aprile 2019

Premio letterario "Regione del Veneto - Leonilde e Arnaldo Settembrini, Mestre". Congiunti e discendenti Settembrini: aggiornamento della composizione del Comitato regionale. Art. 3, Legge regionale 01.12.1989, n. 49. [Cultura e beni culturali]

Note per la trasparenza:

Con il presente decreto si provvede ad aggiornare la composizione dei discendenti di Arnaldo Settembrini quali rappresentanti della famiglia nell'ambito del Comitato regionale per il Premio letterario "Regione del Veneto - Leonilde e Arnaldo Settembrini, Mestre".

Il Presidente

VISTA la Legge Regionale 01.12.1989, n. 49 con la quale, in attuazione del lascito di proprietà immobiliari situate in Mestre, accettato con DGR n. 5711 del 06.10.1987, è autorizzata l'organizzazione del Premio Letterario "Regione del Veneto - Leonilde e Arnaldo Settembrini, Mestre";

VISTI gli artt. 3 e 4 della citata legge che prevedono l'istituzione di un Comitato, Presieduto dal Presidente della Giunta regionale o da un suo delegato, cui spetta il compito di nominare la Giuria Tecnica deputata all'esame delle opere concorrenti e all'assegnazione del premio, composto tra l'altro, da quattro congiunti del disponente e loro discendenti;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n.756 del 27 marzo 1991 con il quale viene istituito il Comitato che risulta composto, fra l'altro, dalle nipoti di Arnaldo Settembrini:

- Bravin Mirca:
- Bartolini Liliana;
- Manservigi Renata;
- Zuliani Silvana;

CONSIDERATA la necessità di rinnovare la composizione, stante il decesso di alcune delle succitate discendenti;

VISTA l'istruttoria condotta dalla Direzione competente, finalizzata alla verifica dell'esistenza di altri congiunti e discendenti aventi titolo a far parte del Comitato suddetto;

Dato atto che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

decreta

- 1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2. di aggiornare, in ragione di quanto espresso in premessa, la composizione del Comitato regionale istituito nell'ambito del Premio letterario "Regione del Veneto Leonilde e Arnaldo Settembrini", per quanto concerne i congiunti della famiglia di Arnaldo Settembrini, che risulta ora composto dalle seguenti discendenti:
 - 1. Liliana Bartolini
 - 2. Grazia Di Marcantonio
 - 3. Daniela Nogarin
- 3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale;

4. di incaricare la Direzione Beni Attività Culturali e Sport dell'esecuzione del presente atto;
5. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Luca Zaia